

REVISED KEYS – GROUP – II SERVICES- MAINS EXAMINATION

PLANNING IN INDIA AND INDIAN ECONOMY CONTEMPORARY

9. The amount of tax to be paid is proportionate to the value of the commodity in respect of

Both Ad valorem tax and Value Added tax

9. నిత్యావసరాల విలువకు అనుగుణంగా గౌరవంగా చెల్లించ వలసిన పన్ను నగదు సరాసరి ----

అంచనా వేసిన సరుకుల విలువకు తగిన రీతిలో వేసే పన్ను మరియు

అదనపు విలువ పన్ను రెండూనూ

22. The average rate of growth of industrial production during the 11th Plan against the target of 10.00 percent per annum was

DELETED

22. పదకొండవ ప్రణాళిక యందు పారిశ్రామిక ఉత్పత్తి సగటు వృద్ధిరేటు ప్రణాళికా లక్ష్యం 10 శాతం కంటే తక్కువ

తొలగించబడినది

38. According to 2011 census the main workers in service sector is

DELETED

38. 2011 జనాభా లెక్కల ప్రకారం, సేవా రంగం నందు ప్రధాన శ్రామికుల శాతం

తొలగించబడినది

61. In 2011 census which one among the following states has not registered the highest growth in urban population

Goa

61. 2011 జనాభా లెక్కల ప్రకారం ఈ క్రింది రాష్ట్రాలందు ఏ రాష్ట్రం నందు పట్టణ జనాభా అత్యధిక వృద్ధి నమోదు కానిది

గోవా

73. Mention the proportion of sharing assets of erstwhile Andhra Pradesh between the two newly formed States Telangana and Andhra Pradesh as per the Bifurcation Act 2014

Both 58:42 percent ratio and 42:58 percent ratio

73. విభజన చట్టం 2014 ప్రకారం నూతనంగా ఏర్పాటు చేయబడిన తెలంగాణ మరియు ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాష్ట్రాల మధ్య ఏ నిష్పత్తి నందు పూర్వ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఆస్తుల పంపిణీ నిర్వహించబడుతుంది

58:42 శాతం నిష్పత్తి మరియు 42:58 శాతం నిష్పత్తి

109. Money transactions with encryption techniques are used to transfer funds operating independently without a Central Bank intervention

Cryptocurrency

109. కేంద్ర బ్యాంకు జోక్యం లేకుండా ద్రవ్య వ్యవహారాలను ఎన్ క్రిప్షన్ (encryption) పద్ధతుల నుపయోగించి ద్రవ్య బదిలీ స్వతంత్రం గా నిర్వహించుట.

క్రిప్టోకరెన్సీ (Cryptocurrency)